

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000566

Estado da Bahia - terça-feira, 20 de agosto de 2019

Ano 4

Dispensa



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 201/2019 DISPENSA N° 049A/2019

REPUBLICAÇÃO - TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, <u>RATIFICO</u> a mencionada declaração de dispensa para Contratação de empresa para prestação de Serviço de Consultoria Tributária e fiscal ao município de Presidente Tancredo Neves, com objetivo de aumentar a arrecadação das receitas próprias do município, além de desenvolver outros trabalhos com o objetivo de aumentar a participação do município no produto de arrecadação do Imposto sobre Operações Relativas á Circulação de Mercadorias e sobre Prestações de Serviços de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de comunicações – ICMS, para os anos de 2020 e 2021, junto a Empresa CAMP CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA, CNPJ/MF nº. 02.299.834/0002-56, representada neste ato por ARISMÁRIO GOMES DE OLIVEIRA, CPF/MF nº. 180.751.856-68, cujo valor global da contratação será de R\$ 15.625,00 (quinze mil seiscentos e vinte e cinco reais), a fim de que produza os seu jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Pres. Tancredo Neves, 11 de julho de 2019.

Antonio dos Santos Mendes Prefeito Municipal